
1 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento del servizio di ripristino dell’impianto 

antincendio presso l’UPT di Pisa per un importo pari ad  € 15.700,00. 

Determina a contrarre 

CIG: Z3D1FF04C7 

 

 

Premesso che: 

 

- in data 18 maggio 2017 si è attivato accidentalmente l’impianto di spegnimento 

antincendio dell’immobile adibito a nuova sede dell’UPT di Pisa; 

- occorre provvedere, pertanto, alla ricarica e/o sostituzione bombole aerosol presenti 

nell’archivio del primo piano, alla fornitura e posa del vetro nel locale archivio piano 

primo, e alla riattivazione impianto antincendio (piano primo); 

- l’attivazione accidentale è avvenuta per cause non individuate. poichè l’installazione 

è stata effettuata dalla ditta S. I. & M. S.r.l.; è opportuno affidare alla medesima ditta 

l’attività in oggetto al fine di evitare possibili interferenze con il resto dell’impianto; 

- si procederà all’affidamento del servizio mediante trattativa diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) 

del d.lgs. 50/2016; 

- per tale fornitura è stata avviata la procedura con il CIG n. Z3D1FF04C7; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento del servizio di ripristino dell’impianto antincendio dell’ufficio 

adibito a sede dell’UPT di Pisa ai sensi dell’ art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante 

indizione trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0002460.18-09-2017-R



2 

 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dalla ricarica e/o sostituzione bombole aerosol 

presenti nell’archivio del primo piano, dalla fornitura e posa del vetro nel locale 

archivio piano primo e dalla riattivazione impianto antincendio (piano primo); 

b. l’importo presunto del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 15.700,00, oltre 

IVA; 

c. l’aggiudicazione avverrà per affidamento diretto previa negoziazione tramite 

trattativa diretta sul Mepa; 

d. le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

e. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

f. di assumere direttamente il ruolo di Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

 

 

 

Firenze, 18 settembre 2017 

 

IL CAPO UFFICIO            

                Santi Marino 
            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


